
Prefeitura Municipal de Novo Hamburgo
Estado do Rio Grande do Sul
Secretaria Municipal de Administração

Of. n° 10/604 - SEMAD/DGD/ES

Ao Excelentíssimo Senhor
RAULCASSEL
Presidente da Câmara de Vereadores
Novo Hamburgo - RS

H A M B U R G O I ADMINISTRAÇÃO

Novo Hamburgo, 03 de junho de 2019

Assunto: RESPONDE REQUERIMENTO N° 457/2019
PROTOCOLO N° 623754/2019

Senhor Presidente,

Vimos à presença de Vossa Excelência, em atendimento ao Requerimento em

epígrafe, de autoria do Vereador Enio Brizola, encaminhar ofício resposta n° 9-A/16 - SEMAD/

DGD/WA, em anexo, expedido pela Diretoria de Comunicação Social.

U 5 JUN. 2019
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Prefeitura Municipal de Novo Hamburgo
Estado do Rio Grande do Sul
Secretario Municipal de Admini5tração

Of. nO9-A/16-SEMAD/DGD/WA

Ao Excelentíssimo Senhor
RAULCASSEL
Presidente da Câmara de Vereadores
Novo Hamburgo - RS

H A M B U R G O I ADMINISTRAÇÃO
Novo Hamburgo, 29 de maio de 2019

Assunto: RESPONDE REQUERIMENTO N° 457/2019

Senhor Presidente,

Ao cumprimentá-lo cordialmente, em atenção ao Requerimento em epígrafe,

protocolado sob o nO623754/2019, vimos encaminhar relatório das despesas com publicidade,

em anexo.

Atenciosamente,
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Exercício
__~09_~H.}94,9~

2010 2.280.351,60
2011 3.359.332,16
2012 1.869.711,27
2013 1.030.625,18
2014 1.547.956,38_
2015 2.232.731,49
2016 780.730,78---
2017 905.738,14--
2018 873.801,88
201.9 636.280,55

506.442,10
1.886.584,89
2.684.875,82
1.775.590,96
710.278,49
1.253.982,03
1.990.708,85
668.755,38
720.710,08
873.801,19
297.962,83

14/5/2019

502.864,10
1.776.117,57
2.535.402,10
1.764.224,74
706.947,24
1.164.071,20
1.392.062,50
616.297,41
663.137,07
720.715,07
159.651,60


