



Of. nº 10/604 - SEMAD/DGD/ES

Novo Hamburgo, 03 de junho de 2019

Ao Excelentíssimo Senhor
RAUL CASSEL
Presidente da Câmara de Vereadores
Novo Hamburgo – RS

**Assunto: RESPONDE REQUERIMENTO Nº 457/2019
PROTOCOLO Nº 623754/2019**

Senhor Presidente,

Vimos à presença de Vossa Excelência, em atendimento ao Requerimento em epígrafe, de autoria do Vereador Enio Brizola, encaminhar ofício resposta nº 9-A/16 - SEMAD/DGD/WA, em anexo, expedido pela Diretoria de Comunicação Social.

Atenciosamente,

FÁTIMA DAUDT
Prefeita

CÂMARA MUNICIPAL DE NOVO HAMBURGO
PROTOCOLO
DOC N° 123012010 8.77

05 JUN. 2019





Of. nº 9-A/16-SEMAP/DGD/WA

Novo Hamburgo, 29 de maio de 2019

Ao Excelentíssimo Senhor
RAUL CASSEL
Presidente da Câmara de Vereadores
Novo Hamburgo – RS

Assunto: RESPONDE REQUERIMENTO Nº 457/2019

Senhor Presidente,

Ao cumprimentá-lo cordialmente, em atenção ao Requerimento em epígrafe, protocolado sob o nº 623754/2019, vimos encaminhar relatório das despesas com publicidade, em anexo.

Atenciosamente,



IVANA RITTER
Diretora de Comunicação Social

Relatório das Despesas com Publicidade

Resumo por Ano

Exercício	Empenhado Ano	Liquidado Ano	Pago Ano
2009	637.194,96	506.442,10	502.864,10
2010	2.280.351,60	1.886.584,89	1.776.117,57
2011	3.359.332,16	2.684.875,82	2.535.402,10
2012	1.869.711,27	1.775.590,96	1.764.224,74
2013	1.030.625,18	710.278,49	706.947,24
2014	1.547.956,38	1.253.982,03	1.164.071,20
2015	2.232.731,49	1.990.708,85	1.392.062,50
2016	780.730,78	668.755,38	616.297,41
2017	905.738,14	720.710,08	663.137,07
2018	873.801,88	873.801,19	720.715,07
2019	636.280,55	297.962,83	159.651,60